
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
Nº 4.003/2014-
CPL/PGJ/MP 

SRP

05/06/2014 765928/2013

Registro de preços para futura aquisição de Material de
Consumo (expediente, elétrico e eletrônico,
processamento de dados, bandeiras e flâmulas) para
atender às necessidades da Procuradoria-Geral de
Justiça/MP AM, por um período de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO 
PRESENCIAL 
Nº 5.008/2014-
CPL/MP/PGJ

11/04/2014 672039/2013

Contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de equipamentos,
componentes e serviços necessários à modernização da
infraestrutura de som do plenário Antônio Alexandre P.
Trindade e dos Auditórios Procurador-Geral de Justiça
Gebes de Melo Medeiros e Procurador-Geral de Justiça
Carlos Alberto Bandeira, localizados no edifício-sede da 

Menor 
preço

Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO 
PRESENCIAL 
Nº 5.010/2014-
CPL/MP/PGJ

05/06/2014 813621/2014

Contratação de empresa especializada para a prestação
do serviço de impressão gráfica da 3ª edição, atualizada
e ampliada, do livro “O MINISTÉRIO PÚBLICO NA
HISTÓRIA DO AMAZONAS”, de autoria da Historiadora e
Professora Etelvina Norma Garcia,

Menor 
Preço

Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
Nº 4.004/2014-
CPL/PGJ/MP

24/07/2014 783537/2013
Aquisição de Mobiliário em geral e Eletrodomésticos a
fim de suprir as necessidades das Promotorias de
Justiça de Iranduba/AM.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Agendado

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 18/08/2014

07/14
L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”


